et revertit eis. Placuitq; sicut amicti au-
dientibus. Laudauerunt dñm filij is-
rahel. et nequaquam ultra dixerunt ut a-
scenderent ad eos. atq; pugnarent. et de-
leret terram possessionis eorum. Vocave-
runtq; filij ruben et filij gad altare
quod extruxerant testimonium nostrum
quod dñs ipse sit deus. **XXVII**

E noluit autem multo tempore post
pacem dñs dederat israeli sibi dñs
in gremio nationibus uniuersis. et ioseph
iam longeuo et p̄senilis etatis. no-
cavit ioseph omne israhel. maiore
q; natu et principes ac duces et ma-
gratus dixitq; ad eos. Ego senex
et p̄gressioris etatis sum. Vosq;
certatis omnia que fecit dñs dñs ur̄
amicis p̄tutibus nationibus. quo-
modo p̄ uob ipse pugnauerit. Et nunc
quod uob forte diuisit omne terram ab
orientali plaga iordanis usq; ad
mare magnum multaq; adhuc sup̄
sunt nationes. dñs dñs ur̄ disperdet eas
et auferet a facie ur̄a et possidebit
terram. sic uob pollicatus est. Tantum
fortanum et estote solliciti. ut custo-
diatis cuncta que scripta sunt in uoluntate
legis moysi. et non declinetis ab eis.
nec ad dexteram nec ad sinistram. Ne-
postquam intraueritis ad gentes que
inter uos future sunt iureis in nomine deorum
earum. et seruatis eis. et adoretis illos
sicut adheatis dño dño ur̄o quod fecistis
usq; in diem hanc. Et tunc auferet dñs
ad spem ur̄o gentes magnas et ro-
bustissimas. et nullus uob resistere
poterit. Unus est uob p̄sequens hostium
mille uires. quod dñs dñs ur̄ p̄ uobis

ipse pugnabit. sic pollicatus est. **Hec tñm**
diligentissime p̄caute ut diligatis
dñm dñm ur̄m. Quod si uolueritis genu-
um harum que inter uos habitant erroribus
adherere. et cum eis miscere omnia atq;
amicitias copulare. ita uic scitote
quod dñs ur̄ non eas delectat an facie ue-
stra. h̄erunt uob in foveas ac laqueos
et iostendiculi ex latere ur̄o. et iudes i-
cunt uiris. donec uos auferat atq; di-
spadat de terra hac optima que tradidit
uob. En ego hodie ingrediar uiam
uniuere terre. et toto antino cogitabo
quod de omnibus uobis que dñs p̄stituit
se uob pollicatus est. nunc non p̄uenit
icallidus. **Hic ergo impleuit ope quod p̄-**
misit. et ipse cuncta euenerunt. sic
adducit sup̄ uos. quicquid malorum co-
minat est donec uos auferat atq;
disperdat de terra hac optima que tradi-
dit uob. eo quod p̄ueritis pactum dñi
de ur̄o quod pepigit uobiscum. et serue-
ritis dijs alienis. et adoraueritis eos.
Sicut atq; uelociter insurget in uos
furore dñi. et auferem de terra hac op-
tima. quam tradidit uob. **XXVIII**

Congregauitq; ioseph omnes tribus
israhel in sichein. et uocauit omnes
maiores natu ac principes et iudi-
ces et magistros. **Steteruntq; in dñi.**
Iad p̄lm sic locutus est. **Hec dicit dñs**
dñs israhel. **Transflumini habitauerunt**
p̄ces ur̄i. ab initio thare pat̄ ab-
ham et nachor. seruaueruntq; dijs a-
lienis. **Tuli ergo p̄rem ur̄m abra-**
ham de mesopotamie finibus. **Iad**
dixi eum in terram chanaan. **Mul-**
tiplicauitq; sem̄ eius. et cecidit ysaac

... dñm. et in
... rimo. et a
... erunt p̄ces
... ego. ac f
... malum u
... op̄no ad dar
... cer. au serui
... terti dñs q
... ur̄i in iudeis
... reos. magno
... et domus m
... p̄p̄s. et an
... dñm. et ser
... Dñs dñs m
... tres de ter
... uirtutis. fe
... ingenta. a
... una p̄ qm
... p̄p̄s. p̄ qu
... uniuersas g
... tēm tre q
... mus g dñ
... ioseph ad
... dñs. **Dis**
... e nec i
... p̄ces. **Hic**
... eritis dñs
... fuger uos
... uob p̄nt
... ad ioseph
... eris. si dñ
... p̄lm. **Le**
... ip̄i. elegit
... ce. **Scitote**
... ait. **Aufer**
... ur̄m. **Im**
... dñm. **Uel**
... Dñs dñs m

XXVII

pugnavit sic polluit dicitur
 diligentissime potest ut diligem
 dimm dicitur. Quod si voluitis quoniam
 unum habere que ut vos hanc erant
 ad hunc. Et cum eis multum dicitur
 amicitias copulare. Ita ut sciat
 quod deus ut si eas delectat an sciat
 scit. Si erit uobis in hoc ac laqueis
 et offendit illi et laqueis. Et scit
 cum uobis. donec uos auferat. atque
 spadat de terra hac optima quod tradidit
 uobis. En ego hodie ingrediar uiam
 uniuersae terre. et toto animo opor
 quod de omnibus uobis quod dicitur
 se uobis polluitis. et unum non potest
 uicissim. Sic ergo impleuit opus
 misit. et ipse tunc euenientibus
 adducit. sup uos. quicquid malum
 minuat. donec uos auferat. atque
 dispat de terra hac optima quod tradidit
 uobis. eo quod dicitur. Et scit
 de uobis quod perigit uobis. et serui
 ritus diis alienis. et adducit eos
 suo atque uelociter auferet in nos
 furore dicitur. et auferet de terra hac
 optima. quoniam tradidit uobis. **XXIII**
Congregauit. et fuit deus
 israel in sithem. et uocauit eos
 maiores natu. ac principes et
 ces. et magistros. et dicitur. Et
 ad populum sic locutus est. Hec dicit
 deus israel. Transiitum huiusmodi
 pres uobis. ab initio thare patris
 ham et nachor. seruierunt diis
 alienis. Tunc ergo pater uobis
 ham de mesopotamia. et dicitur. et
 duxit eum in terram chanaan. et
 multiplicauit. et semit. et dicitur. et

mare

Illi quod rursum dedi iacob et elau. Et
 quibus elau dedi montem seyr ad po
 sidendum. iacob uero et filii eius de
 scenderunt in egyptum. Misitque mo
 ysen et aaron. et percussit egyptum mi
 tis signis atque portentis. eduxitque
 uos et pres uos de egypto. Et uenisti
 ad me. Psecutus sum egyptum patris
 uos cum curribus et equitatu. usque
 ad mare rubrum. Clamauerunt autem
 ad dominum filii israel. Qui posuit tenetis
 inter uos et egyptios. et adduxit se eos
 mare. et operuit illos. Viderunt oculi
 uiri cuncta quae in egypto fecerit. Et hinc
 stis in solitudine multo tempore. Et in
 troduxi uos ad terram amorreorum qui
 habitabat transiordanem. Cumque pu
 gnarent contra uos. tradidi eos in man
 us uos. et possedistis terram eorum. atque
 interfecistis illos. Surrexit autem
 balath filius sephor. rex moab.
 et pugnant contra israel. Misitque et
 uocauit balaam filium beor ut ma
 lediceret uos. et ego nolui audire eu
 m. et contrario per illum benedixi uobis.
 et iubaui uos de manu eius. et transiit
 quod iordanem. et uenistis in hericho.
 Pugnaveruntque contra uos uiri citatis
 eius. amorreus et feseus. et chana
 neus. et ethens. et gergese. et uenus.
 et ebuse. et tradidi illos in manus
 uos. Quasi quod ante uos strabrone
 et erit eos de locis suis. duos reges
 amorreorum. non in gladio. et arcu tuo.
 Deditque uobis terram. in qua non labora
 stis. et urbes quas non edificastis. ut
 habitaretis in eis. uineas et oliueta
 quae non plantastis. Nunc ergo time

te dominum. et sicut ei pro corde atque ue
 rissimo. et auferite decem quibus serui
 erunt pres uos in mesopotamia et in
 egypto. ac seruite domino. Hinc autem
 malum ubi uidentur ut domino seruiant.
 optio ubi datur. Eligite hodie quod pla
 cet. cui seruire potissimum debeat. utrum
 diis quibus seruerunt patres
 uos in mesopotamia. an diis amor
 reorum in quorum terra habitatis. Ego autem
 et domus mea seruiemus domino. Respondit
 populus et ait. Absit a nobis ut relinquamus
 dominum. et seruiamus diis alienis.
 Dominus deus noster ipse eduxit nos et pres
 uos de terra egypti. de domo ser
 uitudinis. fecitque indentibus nobis sig
 nificentia. et custodiunt nos in omni
 uia per quam ambulauimus. et in cunctis
 populis per quos transiimus. Et eiecit
 uniuersas gentes amorreorum habitato
 rem terrae quam nos intrauimus. Hinc
 uenimus quod domino. quod ipse est deus noster. Dicitur
 iohanne ad populum. Non potestis seruire
 domino. Dominus enim scis et fortis emulato
 rum. nec ignosceret scellis uos. atque
 precibus. Si dimiseritis dominum. et serui
 eritis diis alienis. dicitur se et af
 fuget uos atque subuertet. postquam
 uos perstiterit bona. Dicitur populus
 ad iohanne. Nequaquam ita ut loqueris
 erit. sed domino seruiemus. Iohanne ad
 populum. Testes inquit uos estis quia
 ipse elegit uos dominum. ut seruiati
 eret. Responderuntque. Testes. Hinc ergo
 ait. Auferite decem alienos de medio
 uos. et inclinate corda uos ad do
 minum israel. Dicitur populus ad iohanne.
 Domino deo uos seruiemus. obediemusque